1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 02/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais, a que confere o

art.61, inciso XIII da Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais aplicáveis,

torna pública a convocação dos candidatos aprovados para as funções de

Fonoaudiólogo Escolar, Monitor de Apoio Escolar, Professor de Educação Básica

PI - Educação Infantil Pré-Escolar, Anos Iniciais do Ensino Fundamental I,

Professor de Educação Básica - PII Ensino Fundamental Anos Finais – Ciências,

Professor de Educação Básica - PII Ensino Fundamental Anos Finais - Educação

Física e Professor de Educação Básica - PII Ensino Fundamental Anos Finais -

Geografia.

1. Os candidatos classificados e listados no Anexo I deste ato ficam CONVOCADOS

para comparecerem ao SESMT (Serviço Especializado em Segurança e Medicina

do Trabalho) da Prefeitura Municipal de Itabirito, situado na Avenida Queiroz

Júnior, nº 620, Centro – 2º andar, Itabirito/MG, CEP 35450-069, no período de 12

de janeiro de 2023 a 25 de janeiro de 2023, exceto aos sábados e domingos, no

horário de 13h às 17h, portando a documentação prevista no item 14.7, para

obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) e posteriormente se dirigirem ao

Departamento de Registros Funcionais para a conferência e entrega da

documentação prevista no item 14.8 do Edital nº 02/2021.

2. Os candidatos que, por qualquer motivo, não se apresentarem para a contratação

no momento e no prazo em que forem chamados, perderão o direito à vaga, sendo

convocado outro candidato aprovado, respeitando aordem de classificação.

3. Conforme o item 3.9 do edital a ordem de convocação dos candidatos com

deficiência dar-se-á da seguinte forma: a 1ª vaga a ser destinada à pessoa com

deficiência será a 5ª vaga, a 2ª vaga será a 21ª vaga, a 3ª vaga será a 41ª vaga e

assim sucessivamente.

Itabirito, 11 de janeiro de 2023.

Orlando Amorim Caldeira

Prefeito Municipal de Itabirito

2

ANEXO I

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS

FONOAUDIÓLOGO ESCOLAR
Classificação  Nome do candidato  Inscrição

5 MIRIA ISABELA DOS SANTOS 2975335
6 TATIANE DE OLIVEIRA CUNHA 2970708

MONITOR DE APOIO ESCOLAR
Classificação  Nome do candidato  Inscrição

181 DANIELE APARECIDA CARDOSO 2974816
182 ANA CAROLINA ALVES BATISTA 2971617
183 ANA CLARA LOURDES FONSECA 2974585
184 GABRIELLY BRAGA ALVES DO ROSARIO 2973848

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PI - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLAR,
ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL I

Classificação  Nome do candidato  Inscrição
250 MIRACEME TEREZINHA GONCALVES DA CONCEICAO 2971432
251 ANA MARIA GUIMARAES SOUZA 2970735
252 ANDREIA LUZIA VARELA 2975290
253 ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 2975294
254 IRINEDES RODRIGUES DAS CHAGAS 2974545
255 VALERIA DE PAULA GOMES BRAGA 2973912
256 MARLENE FERREIRA BATISTA SANTOS 2974419
257 BARBARA ALMEIDA BARROS DE CASTRO 2975067
258 JACIARA IDALINO ALVES 2974001
259 RAQUEL APARECIDA DE OLIVEIRA AGANETE 2975412
260 ANA PAULA DE OLIVEIRA ANTUNES VERDIN 2974224
261 JACQUELINE APARECIDA DE SOUZA 2974176

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS –
CIÊNCIAS

Classificação  Nome do candidato  Inscrição

2 FERNANDA DANIELLE DO SACRAMENTO PEDROSA 2975314
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS -

EDUCAÇÃO FÍSICA
Classificação  Nome do candidato  Inscrição

16 JONES VELOSO COELHO JUNIOR 2971407
17 NATHALIA CRISTINA ZACARIAS NEPOMUCENO 2971811
18 WANDER JOSE LOPES AGAPITO 2974683
19 LEANDRO ALVARENGA OLIVEIRA 2975179

3

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PII ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS -
GEOGRAFIA

Classificação  Nome do candidato  Inscrição
11 LUCILENE DE PAULA 2974595